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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

Nr.338 Prot Tirané, mé 29, /O, 2014
VENDIM Nr. 343, daté 15.10.2014

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé n& mbledhjen e datés
15.10.2014, pasi shqyrtoi “Raportin e V&zhgimit Arkeologjik pér projektin “Parku
Eolik Kavajé”, komuna Synej, investitor ERS-08 SHPK”, paragitur nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik

VENDOSI:

I.  T& kryhen sondazhe arkeologjike né af¥rsi t& aerogjeneratoréve 5, 6, dhe 7 nga
subjekte private t& licensuara né kété fushg, né ményré gé t& parandalohet ¢do
démtim i mundshém i zonave me potencial arkeologjik.

IL.  Te realizohet mbikqyrja arkeologjike gjaté zbatimit t& projektit pér t& gjitha pjesét
¢ tjera t€ tij, n€ sheshet e ndértimit t& aerogjeneratoréve 1, 2, 3, 4, nga specialists
arkeologg t€ Drejtorisé Rajonale t& Kulturés Kombétare Durrés né& bashk&punim
me arkeologét e Agjencisé sé Shérbimit Arkeologjik.

III. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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